Ecuatoriana de Seguridad Social, la Coordinación Provincial de Prestaciones de  Pensiones,  
Riesgos de  Trabajo, Fondos de  Tercero y Seguro de  Desempleo de Manabí, procedió  a 
emitir el  Acuerdo  de jubilación especial  por  vejez No. 2019-2039588 de  fecha 16  de  
enero del  2019 y  se acordó  un  pago MIL SETENTA Y TRES CON 50/100 DOLARES $ 
1070,50 USD, mensuales  de  manera vitalicia, hasta  mi muerte. II. RELACIÓN  DE LOS 
HECHOS. – 1. Existe  un   hecho  inobjetable, que en   mi  condición   de, persona vulnerable 
por  mi  discapacidad,   con  fecha 16  de  enero del  2019, luego  de haberse  verificado el

[...]

Fondos de  Terceros  y  Seguro de Desempleo  de Manabí, el cumplimiento de requisitos 

establecidos, en  la que se concedió mediante Acuerdo de Jubilación No 2019-2039588, 
conceder al señor EDIS LORENZO PALADINES PARRAGA, la  jubilación de Discapacidad   
por el  valor de MIL SETENTA Y  TRES  CON 50/100 DOLARES $1070,50 USD, mensual, 
pagaderos a  partir de ENERO del 2019 DE MANERA VITALICIA HASTA EL DIA DE  SU 
MUERTE. 2. De fecha lunes 25  de  agosto del 2025 me  notifican  el Acuerdo de Baja de 
Pensión No. CPPPRTFTSDM  2025-049, de fecha 18/08/2025 en donde en su parte